5

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 56
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	17 декабря 2015 года
10.30
	Кабинет № 219 (1)
Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Оценка направленных в Комитет законопроектов
1. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл о выборах".
Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл о выборах"
на рассмотрение двенадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл
о выборах" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 22.2 Закона Республики Марий Эл "О нормативных правовых актах Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 22.2 Закона Республики Марий Эл "О нормативных правовых актах Республики Марий Эл" на рассмотрение двенадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 22.2 Закона Республики Марий Эл "О нормативных правовых актах Республики Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области парламентской деятельности".
Комитет решил:

1. Внести на рассмотрение проект закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики
Марий Эл в области парламентской деятельности" на рассмотрение двенадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области парламентской деятельности" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Правила депутатской этики".
Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Правила депутатской этики"
на рассмотрение двенадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Правила депутатской этики" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

5. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва на 2016 год".
Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2016 год" на рассмотрение двенадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2016 год"
на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

6. О ходе реализации Программы законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2015 год.

Комитет решил:

Информацию Поповой Елены Петровны, заместителя руководителя Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл, начальника правового управления, о ходе реализации Программы законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2015 год принять
к сведению.

II. Вопросы ведения Комитета

7. О ходе реализации Программы взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с Министерством внутренних дел
по Республике Марий Эл на 2015 год.
Комитет решил:

1. Отметить, что в 2015 году продолжена практика проведения совместных мероприятий Государственного Собрания Республики Марий Эл
и Министерства внутренних дел по Республике Марий Эл. Мероприятия, предусмотренные Программой взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с Министерством внутренних дел по Республике
Марий Эл на 2015 год, утвержденной решением Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл от 9 декабря 2014 года № 112, успешно реализуются.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О ходе реализации Программы взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл со Следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Республике Марий Эл на 2015 год.
Комитет решил:

1. Отметить, что мероприятия, предусмотренные Программой взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл
со Следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Республике Марий Эл на 2015 год, утвержденной решением Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл от 9 декабря 2014 года № 111, успешно реализуются.
2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О ходе реализации Программы взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с прокуратурой Республики Марий Эл
на 2015 год.

Комитет решил:

1. Отметить, что мероприятия, предусмотренные Программой взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл
с прокуратурой Республики Марий Эл на 2015 год, утвержденной решением Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл от 9 декабря 2014 года № 110, успешно реализуются.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О ходе реализации Программы взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл на 2015 год.

     Комитет решил:

1. Отметить, что мероприятия, предусмотренные Программой взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл
с Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл на 2015 год, утвержденной решением Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл от 9 декабря 2014 года № 113, успешно реализуются.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.
11. О Программе взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с Министерством внутренних дел по Республике
Марий Эл на 2016 год.
Комитет решил:

Направить в Президиум Государственного Собрания Республики
Марий Эл для утверждения проект программы взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с Министерством внутренних дел по Республике Марий Эл на 2016 год.
12. О Программе взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл со Следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Республике Марий Эл на 2016 год.
Комитет решил:

Направить в Президиум Государственного Собрания Республики
Марий Эл для утверждения проект программы взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл со Следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Республике Марий Эл на 2016 год
13. О Программе взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с прокуратурой Республики Марий Эл на 2016 год.
     Комитет решил:

Направить в Президиум Государственного Собрания Республики
Марий Эл для утверждения проект программы взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с прокуратурой Республики Марий Эл на 2016 год.
14. О Программе взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл на 2016 год.
    Комитет решил:

Направить в Президиум Государственного Собрания Республики
Марий Эл для утверждения проект программы взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл
на 2016 год.